Engenharia Elétrica ou Engenharia Eletrônica ou Engenharia Química ou Engenharia Mecatrônica ou

Ciência da Computação com Doutorado em áreas afins.

Unidade de Lotação: IFMG Campus Ouro Preto

E-mail: gestaodepessoas.ouropreto@ifmg.edu.br

Regime de Trabalho: 40 horas

Remuneração: R$ 4.564,56 (quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e seis

centavos) - Vencimento Básico. Será acrescido à remuneração o valor de R$ 1175,00 (hum mil, cento e

setenta e cinco reais) de Auxílio Alimentação.

Período de Inscrição: 29/01/2026 até 23/02/2026.

Base Legal: Lei 8.745/93, Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº

7.485, de 18/05/2011.

O Edital 67/2026 na íntegra estará disponível no portal do IFMG.